
30 

 

K A N A L I Z A Č N Í     Ř Á D 

 
stokové sítě města 

 

Čelákovice 

 

 
 

 

 
 

 

 

1.SčV, a.s. 

Ke Kablu 971 

Praha 10, 100 00 
 
 

Červen 2025 
 

podle  zákona  č. 274/2001 Sb.,  o  vodovodech 
a  kanalizacích  pro  veřejnou  potřebu v platném znění 

a  prováděcí  vyhlášky  č. 428/2001 Sb.,  
v platném znění k  tomuto  zákonu 



Kanalizační řád stokové sítě města Čelákovice 

                                                                              2 

OBSAH 

1 TITULNÍ  LIST  KANALIZAČNÍHO  ŘÁDUCHYBA! ZÁLOŽKA NENÍ DEFINOVÁNA. 

2 ÚVODNÍ USTANOVENÍ KANALIZAČNÍHO ŘÁDU ...................................... 4 

2.1 VYBRANÉ POVINNOSTI PRO DODRŽOVÁNÍ KANALIZAČNÍHO ŘÁDU ................... 4 
[...]
Stoka vede ul. Kostelní a Sedláčkova, dále pod železniční tratí do ul. Jungmannova a do ul. 
Třebízského, kde je ukončena před objektem č. p. 1245. Na křižovatce ul. Jungmannova a 
Třebízského je do stoky G zaústěn výtlačný řad z PČSOV 02 – „U Hřbitova“ a tlaková kanalizace z ul. 
Jungmannova. V ul. Třebízského je dále zaústěna tlaková kanalizace z přilehlých ul. Lipová a Příční. 
Na křižovatce ul. Miroslava Zachara a Dukelská se na kmenovou stoku A napojuje kmenová stoka H, 
která odvodňuje oblast ul. Dukelská a Husova. Stoka H začíná v ul. Dukelská před objektem č. p. 
1624 a končí před objektem č. p. 639.Kmenová stoka S začíná v PČSOV V „Komenského“ a 
odvodňuje celou oblast Sedlčánek a Císařské Kuchyně. Stoka S vede ul. Na Vošverku, ul. Průběžná, 
ul. Průběžná do ul. Zábranská, kde je ukončena před objektem č. p. 193. 
 
Členění stokové sítě 
 

Profily kanalizačních stok  

do 300 mm: 38,967 km 

od 301 mm do 500 mm: 7,402   km 

od 501 mm do 800 mm: 4,565   km 

větší než 800 mm : 2,202   km 

Materiál kanalizační stok  

Kamenina: 33,968  km 

Beton: 10,467   km  

Plasty: 8,695   km 

Jiné: 0,006   km 

 
Na gravitační části kanalizace je umístěno 1356 ks revizních šachet. K obsluze tlakové části 
kanalizace slouží 14 ks šoupat. 
 
 
 



Kanalizační řád stokové sítě města Čelákovice 

                                                                              9 

Délky jednotlivých stok a jejich označení 
 

A 3620,958 m 

A01 266,2 m 

A01a 229,16 m 

A01a-01 41,71 m 

A01a-02 41,73 m 

A01a-03 40,55 m 

A02 206,71 m 

A03 85,27 m 

A04 21,25 m 

A04a 500,41 m 

A05 104,06 m 

A06 496,28 m 

A06a 73,17 m 

A06b 149,59 m 

A06c 78,09 m 

A07 137,76 m 

A08 201,17 m 

A08a 77,37 m 

A08b 74,29 m 

A09 90,97 m 

A10 137,09 m 

A11 502,18 m 

A11a 176,5 m 

A11b 130,03 m 

A12 274,52 m 

A12a 40,85 m 

A12b 65,54 m 

A13 202,12 m 

A13a 73,22 m 

A14 53,47 m 

A15 169,78 m 

A16 125,54 m 

A17 66,71 m 

A18 57,3 m 

A19 117,76 m 

A20 199,28 m 

A20a 144,5 m 

A20b 108,52 m 

A20b-1 27,23 m 

A20c 68,93 m 

B 741,28 m 

B01 232,71 m 

B02 481,1 m 

B02-1 137,47 m 

B02-2 196,79 m 

B03 85,51 m 

B04 161,82 m 

B05 77,85 m 

B05-1 21,45 m 

B06 103,73 m 

B07 142,25 m 

B07a 64,8 m 

B08 146,1 m 

B08a 70,1 m 

B08b 197,12 m 

B08c 86,25 m 

B09 480,41 m 

B09a 109,81 m 

B09b 110,17 m 

B09c 80,96 m 

B09d 50,02 m 

B010 107,31 m 

C 784,71 m 

C01 255,84 m 

C02 237,09 m 

C02a 182,09 m 

C02b 146,55 m 

C03 97,65 m 

C04 48,24 m 

D 901,35 m 

D01 355,52 m 

D01a 94,49 m 

D02 65,7 m 

D03 71,74 m 

D04 70,17 m 

D05 45,8 m 

D06 71,23 m 

D07 77,89 m 

D08 77,18 m 

D09 62,86 m 

D10 74,62 m 

D11 74,01 m 

D12 143,71 m 

D12a 24,96 m 

D13 24,73 m 

E 501,52 m 

E01 304,05 m 

E01a 81,4 m 

E01b 211,3 m 

E01c 35,56 m 

E01d 45,31 m 

E02 49,39 m 

E03 20,53 m 

F 1776,7 m 

F01 21,87 m 

F02 96,51 m 

F03 57,44 m 

F04 439,05 m 

F04a 293,32 m 

F04b 298,71 m 

F04b-1 74,49 m 

F04c 129,8 m 

F04d 247,22 m 

F04e 199,63 m 

F05 667,04 m 

F05a 148,16 m 

F05b 173,8 m 

F05c 213,34 m 

F05c-1 92,54 m 

F05d 342,52 m 

F06 610,57 m 

F06a 274,35 m 

F06a-1 246,97 m 

F06a-2 90,06 m 

F06a-3 37,96 m 

F07 1928,51 m 

F07-1 55,07 m 

F07-2 163,92 m 

F07-3 131,9 m 

F07-4 648,31 m 

F07-4a 374,6 m 

F07-4b 147,14 m 

F07-5 545,71 m 



Kanalizační řád stokové sítě města Čelákovice 

                                                                              10 

F07-5a 101,35 m 

F07-5b 453,33 m 

F07a 446,02 m 

F07a-1 128,51 m 

F07a-2 89,02 m 

F07a-3 26,39 m 

F07b 521,87 m 

F07b-1 334,01 m 

F07b-1a 57,57 m 

F07b-1b 101,01 m 

F07b-2 72,47 m 

F07b-3 69,4 m 

F07b-4 144,97 m 

F08 61,76 m 

F09 83,98 m 

F10 62,31 m 

F11 62,44 m 

F12 377,17 m 

F12-1 218,73 m 

F12-2 104,72 m 

F13 51,05 m 

F14 21,68 m 

F15 196,33 m 

F15-1 47,95 m 

F16 112,98 m 

G 1702,66 m 

G01 159,18 m 

G02 142,29 m 

G02a 84,47 m 

G03 181,33 m 

G04 175,27 m 

G04a 16,41 m 

G04b 11,88 m 

G04c 8,59 m 

G05 1162,27 m 

G05a 335,05 m 

G05b 63,63 m 

G06 131,13 m 

G07 161,38 m 

G07a 100,06 m 

G08 320,38 m 

G08a 98,08 m 

G08b 47,59 m 

G09 214,09 m 

G10 298,63 m 

G10a 76,84 m 

G10b 77,85 m 

G11 333,51 m 

G11a 148,84 m 

G12 109,93 m 

G13 373,67 m 

G13a 217,97 m 

G13b 201,89 m 

G13c 137,99 m 

G14 103,11 m 

G15 467,15 m 

G15a 115,26 m 

G15b 56,52 m 

G15c 51,81 m 

G15d 115,47 m 

G15d-1 35,03 m 

G15e 52,02 m 

H 434,74 m 

H01 162,64 m 

H02 265,01 m 

H03 144,46 m 

H04 237,98 m 

H05 164,37 m 

S 560,34 m 

S01 830,6 m 

S01a 317,21 m 

S01a-1 31,01 m 

S01b 229,68 m 

S01b-1 27,08 m 

S01b-2 184,81 m 

S01b-2a 17,2 m 

S01c 125,46 m 

S01d 78,25 m 

S01e 36,82 m 

S02 423,17 m 

S02a 136,79 m 

S02a-1 30,26 m 

S02b 138,97 m 

S02c 183,37 m 

S02c-1 66,46 m 

S02c-2 70,78 m 

S02d 135,28 m 

S02d-1 3,46 m 

S03 411,32 m 

S03a 117,25 m 

S03a-1 117,75 m 

S03a-2 146,57 m 

S03b 50,6 m 

S04 201,49 m 

S05 150,42 m 

S06 84,71 m 

TL1 930,67 m 

TL1-1 65,37 m 

TL1-2 51,76 m 

TL1-3 116,3 m 

TL2 229,19 m 

TL2-1 39,11 m 

TL9 393,8 m 

TL9-1 102,36 m 

V1 531,67 m 

V2 108,2 m 

V3 47,7 m 

V4 38,88 m 

V5 55,45 m 

V-V 1853,49 m 

VI 159,76 m 

VII 84,51 m 

VIII 165,03 m 

VIV 137,48 m 

V-6 310,47 m 

O1A 155,04 m 

O1B 109,78 m 

O3A 84,48 m 

O4A 85,29 m 



30 

Materiály, ze kterých jsou stoky a jejich průměry 
 
 

beton 150 11,201 m 

beton 200 23,019 m 

beton 250 181,061 m 

beton 300 1830,806 m 

beton 350 144,444 m 

beton 400 980,768 m 

beton 500 916,85 m 

beton 600 1248,004 m 

beton 800 110,923 m 

kamenina 150 273,339 m 

kamenina 200 1104,308 m 

kamenina 250 7404,596 m 

kamenina 300 19668,6 m 

kamenina 350 1259,191 m 

kamenina 400 3803,559 m 

kamenina 500 276,002 m 

kamenina 600 178,209 m 

polyetylen 110 349,348 m 

polyetylen 125 1853,49 m 

polyetylen 160 399,645 m 

polyetylen 200 112,874 m 

polyetylen 315 15,731 m 

polyetylen 40 546,78 m 

polyetylen 50 299,118 m 

polyetylen 63 496,164 m 

polyetylen 75 278,43 m 

polyetylen 80 108,198 m 

polyetylen 90 1970,814 m 

polypropylen 150 51,808 m 

polypropylen 200 101,309 m 

polypropylen 250 123,605 m 

polypropylen 300 643,991 m 

polypropylen 600 107,622 m 

polyvinylchlorid 150 83,705 m 

polyvinylchlorid 160 132,028 m 

polyvinylchlorid 200 312,186 m 

polyvinylchlorid 250 521,15 m 

polyvinylchlorid 300 85,561 m 

polyvinylchlorid 600 101,617 m 

sklolaminát 500 5,57 m 

železobeton 1000 306,215 m 

železobeton 1100 475,592 m 

železobeton 1200 1091,851 m 

železobeton 700 1044,37 m 

železobeton 750 341,723 m 

železobeton 800 1431,751 m 

železobeton 900 328,398 m 

 
Seznam odlehčovacích komor na stokové síti 
 

Odlehčovací 
komora 

místo/ulice vyústění ředění 

OK 1A ul. Ostrov Labe (slepé rameno) 1 ÷ 3,50* 

OK 2A ul. Ve Vrbí Čelákovický potok 1 ÷ 4,02* 

OK 3A ul. Na Hrádku 
Odlehčovací obtok 

zdymadel 
1 ÷ 7,04* 

OK 4A ul.Bří Vlasáků 
Odlehčovací obtok 

zdymadel 
1 ÷ 11,32* 

OK 1AE Náměstí 5.května Čelákovický potok 1 ÷ 6,87* 

OK 1B ul. Přístavní Labe 
1 ÷ 8,70* 

(bezpečnostní přepad) 
*Dle posouzení odlehčovací komory vypracované VRV 12_23 

 
Odlehčovací komory OK2A a OK1AE jsou zaústěny do zatrubněného koryta Čelákovického 
potoka, který prochází pod městem. 
 
 



Kanalizační řád stokové sítě města Čelákovice 

                                                                              12 

Seznam čerpacích stanic na stokové síti 
 

 

3.2 Hydrologické údaje 

Pro město Čelákovice je dlouhodobý průměrný srážkový úhrn 501 - 600 mm/rok. Dešťové vody z 
pozemních komunikací jsou řešeny odvodem přes dešťové vpusti do jednotlivých stok jednotné 
kanalizace, ostatní dešťové vody vsakem na příslušných pozemcích. U nově vybudovaných 
lokalit jsou dešťové vody řešeny odvodem dešťovou kanalizací. 

Množství odebírané a vypouštěné vody. 
 
Celkový počet trvale bydlících obyvatel ve městě Čelákovice je v současnosti 11 327, z toho je 
na veřejnou kanalizaci napojeno 9 555 obyvatel prostřednictvím 2 453 přípojek.  

Označení umístění: značka: 
typ 

čerpadla: 
Q (l/s): H (m): kW počet: 

PČSOV č. 1 
Jiřina 

ul .Přístavní 
KSB AMA 

DS3 

KRTF 80-
252/184U
EG-D IE3 

20,678 16,03 
5,8
8 

2 

PČSOV č. 2 
U Hřbitova 

ul. Jungmannova JUNG 
UAK 

35/2A2/3 
18 5,39 3,7 2 

PČSOV č. 3 
Jaselská 

křižovatka ul. Lidická-
Jaselská 

JUNG 
25/2 AW1 

/4  
18,88 18 

2,9 
 

2 

PČSOV č. 4 
Nedaniny 

 

ul. U Stabenovky 
 

JUNG 
UAK 

25/4 M/4 
4,86 7 2,1 1 

KSB 
Amarex 
NS 32-

160 
0,3 – 4,6 

29 – 
0,72 

1,5 1 

PČSOV č. 5 
Polská 

křižovatka ul. Pod 
Přerovskou cestou – 

Polská 
JUNG 

UAK 
15/4 B3 

14 5,7 1,8 2 

PČSOV č. 1 
Sedlčánky – 

U Přívozu 
ul. U Přívozu 

JUNG 
UAK 

25/2M 
1,13 15,4 2,7 1 

JUNG 
Multicut 
20/2M 
plus 

5,13  2,4 1 

PČSOV č. 2 
Sedlčánky – Ke 

Křížku 
ul. Ke Křížku JUNG 

UAK 
08/2 M/4 

5,13  1,6 2 

PČSOV č. 3 
Sedlčánky – 
Za Školou 

ul. Za Školou 

JUNG 
UAK 

25/2M 
1,13 15,1 2,7 1 

JUNG 
Multicut 
20/2M 
plus 

5,13  2,4 1 

PČSOV č. 4 
Sedlčánky – 
Smetanova 

ul. Smetanova 
 
 

JUNG 

 
Multicut 

UAK 
20/2M 

 
 

5,13 

 
 
 

 
 

2,4 

 
 
2 

PČSOV č.5 
Sedlčánky - 

Komenského 
ul. Komenského 

HIDROSTA
L 

COCQ – 
MH 10D 

8,5 28 7 2 

PČSOV č.1 Záluží - 
Vořechovka 

ul.Vořechovka 
HIDROSTA

L 
C03U-
LMN1 

21 12 3,0 2 



Kanalizační řád stokové sítě města Čelákovice 

                                                                              13 

Zásobení pitnou vodou je realizováno z veřejného vodovodu, na který je napojeno  9 925 
obyvatel prostřednictvím 2 444 přípojek (informace z VUME 2024). V období roku 2024 
představovalo množství pitné vody fakturované průměrně 1 447 m3/den, což představuje 
specifický odběr na 1 připojeného obyvatele 146 l/den.  
Ve stejném období bylo kanalizací ve městě Čelákovice odvedeno průměrně  3 888 m3/den 
odpadních vod, z toho bylo fakturováno 1 587 m3/den, což představuje specifickou produkci na 
jednoho připojeného obyvatele 166 l/den.  

4 ÚDAJE O ČISTÍRNĚ  ODPADNÍCH VOD 

4.1 Popis ČOV 

Čistírna odpadních vod Čelákovice byla uvedena do provozu po rekonstrukci v roce 2013 a 
následně intenzifikována ve dvou etapách a uvedena do trvalého provozu v roce 2020 a jsou na 
ni přiváděny odpadní vody jednotnou kanalizací z města Čelákovice.  
V roce 2023 proběhla technologická úprava dosazovacích nádrží a lapáku písku a výměna 
kalové koncovky z lisu na odstředivku. 
 
ČOV Čelákovice má po intenzifikaci projektovanou kapacitu 17 100 EO. 
 
ČOV je koncipována jako mechanicko-biologická, s mechanickým předčištěním na jemných 
automaticky stíraných česlích, lapákem písku, trojicí oběhových aktivačních nádrží, separací kalu 
v kruhových dosazovacích nádržích, aerobní stabilizací kalů, úplnou kalovou koncovkou 
(zahuštěním a odvodněním) a chemickým srážením fosforu. 
 

4.2 Kapacita  čistírny odpadních vod a limity vypouštěného 

znečištění 

 
Rozhodnutím Krajského úřadu Středočeského kraje č.j. 048320/2013/KUSK ze dne 10.5.2013 a 
změnovým rozhodnutím č.j. 176045/2016/KUSK ze dne 2.1.2017 a rozhodnutím č.j. 
153551/2021/KUSK ze dne 4.1.2022, je povoleno vypouštění vyčištěných odpadních vod z ČOV 
Čelákovice do Labe v množství a kvalitě, které udává následující tabulka: 
 

průměrné maximální měsíční roční 

36 l/s  136 l/s 170 000 m3/měsíc 1 700 000 m3/rok 

 

Parametr „p“ hodnota „m“ hodnota látkově 

BSK5 15 mg/l 30 mg/l 12 t/r 

CHSKCr 60 mg/l 100 mg/l 40 t/r 

NL 20 mg/l 35 mg/l 16 t/r 

Ncelk průměr 15 mg/l 20 mg/l 25,5 t/r 

Pcelk průměr 1,5 mg/l 3 mg/l 2,55 t/r 

 
Hodnota „p“ – přípustná hodnota koncentrací ukazatelů znečištění vypouštěných odpadních vod 
Hodnota „m“ – maximální přípustná a nepřekročitelná hodnota koncentrací ukazatelů znečištění 
vypouštěných odpadních vod 
Průměr – aritmetický průměr koncentrací ukazatelů znečištění vypouštěných odpadních vod za 
kalendářní rok 



Kanalizační řád stokové sítě města Čelákovice 

                                                                              14 

Projektovaná kapacita ČOV 
 

Projektovaná kapacita ČOV 17 100 EO 

 
Množství odpadních vod: 
 

Průměrný denní přítok odpadních 
vod 

Q24 

m3.d-1 3440 

m3.h-1 143,3 

l.s-1 39,8 

Denní (výpočtový) přítok Qd 

m3.d-1 4783 

m3.h-1 199,2 

l.s-1 55,3 

Maximální dešťový přítok na ČOV QMAX l.s-1 136 

 
Látkové zatížení 
 

BSK5 kg.d-1 1025,5 

ChSK-Cr kg.d-1 2050,9 

Nerozpuštěné 
látky 

kg.d-1 940,0 

N-NH


4  kg.d-1 kg.d-1 106,6 

N-celk. kg.d-1 176,8 

P-celk. kg.d-1 31,0 

4.3 Současné  výkonové  parametry  čistírny odpadních vod 

V současné době je na čistírnu odpadních vod připojeno 9 555 ve městě trvale bydlících 
obyvatel. Současné znečištění na přítoku do čistírny reprezentuje 11 770 ekvivalentních obyvatel 
v parametru BSK5. Průměrně dosahovaná účinnost čištění v ukazateli BSK5 je přibližně 97 %. 
Koncentrační limity vypouštěného znečištění stanovené rozhodnutím vodoprávního úřadu nejsou 
překračovány. 
 
Podrobné údaje o množství, jakosti a bilanci znečištění v roce 2024 
 
Množství vyčištěných odpadních vod: 1 419 276 m3/rok2024 
 

 BSK5 CHSKCr Namon Nanorg Ncelk. Pcelk. NL 

Přítok (t/rok) 271 516 42,1 44,7 63,0 3,9 190 

Odtok (t/rok) 8,9 26 0,98 6,3 9,0 1,8 6,9 

Účinnost (%) 97 95 98 86 86 53 96 

Přítok (mg/l) 191 363 29,7 31,5 44,4 2,7 134 

Odtok (mg/l) 6,3 18 0,7 4,4 6,3 1,3 4,9 

 

4.4 Řešení  dešťových  vod 

Dešťové vody z pozemních komunikací jsou řešeny odvodem přes dešťové vpusti do jednotlivých 
stok jednotné kanalizace, ostatní dešťové vody vsakem na příslušných pozemcích. U nově 
vybudovaných lokalit jsou dešťové vody řešeny odvodem dešťovou kanalizací. 
 



Kanalizační řád stokové sítě města Čelákovice 

                                                                              15 

5 ÚDAJE  O  VODNÍM  RECIPIENTU 

Vyčištěná odpadní voda je vypouštěna do Labe. 
 
Název recipientu:     Labe 
Číslo hydrologického pořadí:    1-04-07-065 

Identifikátor vodního toku dle HEIS:   1000 10000 100 

Kategorie podle vyhlášky  č. 178/2012 Sb. :  Významný vodní tok 

Identifikační číslo vypouštění odpadních vod: 442585 

ID toku:      10100002 

Správce toku:  Povodí Labe, s.p.  
  

Souřadnice místa vypouštění:        X: 1036842 

  Y: 719206 

SEZNAM LÁTEK, KTERÉ NEJSOU ODPADNÍMI VODAMI 

Do kanalizace nesmí podle zákona č. 254/2001 Sb., o vodách vnikat následující látky, které ve 
smyslu tohoto zákona nejsou odpadními vodami: 
 
A. Zvlášť nebezpečné závadné látky, s výjimkou těch, jež jsou, nebo se rychle mění na látky 

biologicky neškodné: 
1. Organohalogenové sloučeniny a látky, které mohou tvořit takové sloučeniny ve vodním 

prostředí. 
2. Organofosforové sloučeniny. 
3. Organocínové sloučeniny. 
4. Látky nebo produkty jejich rozkladu, u kterých byly prokázány karcinogenní nebo mutagenní 

vlastnosti, které mohou ovlivnit produkci steroidů, štítnou žlázu, rozmnožování nebo jiné 
endokrinní funkce ve vodním prostředí nebo zprostředkovaně přes vodní prostředí. 

5. Rtuť a její sloučeniny. 
6. Kadmium a jeho sloučeniny. 
7. Persistentní minerální oleje a uhlovodíky ropného původu. 
8. Persistentní syntetické látky, které se mohou vznášet, zůstávat v suspenzi nebo klesnout ke 

dnu a které mohou zasahovat do jakéhokoliv užívání vod. 

 
B. Nebezpečné závadné látky: 

 
1. Metaloidy, kovy a jejich sloučeniny: 
 1. zinek  6. selen  11. cín   16. vanad 
 2. měď     7. arzen  12. baryum  17. kobalt 
 3. nikl   8. antimon  13. berylium  18. thalium 
 4. chrom  9. molybden  14. bor   19. telur 
 5. olovo   10. titan  15. uran  20. stříbro 
 
2. Biocidy a jejich deriváty, neuvedené v seznamu zvlášť nebezpečných látek. 
 
3. Látky, které mají škodlivý účinek na chuť nebo na vůni produktů pro lidskou potřebu, 
pocházející z vodního prostředí, a sloučeniny, mající schopnost zvýšit obsah těchto látek ve 
vodách. 
 



Kanalizační řád stokové sítě města Čelákovice 

                                                                              16 

4. Toxické, nebo persistentní organické sloučeniny křemíku a látky, které mohou zvýšit obsah 
těchto sloučenin ve vodách, vyjma těch, jež jsou biologicky neškodné nebo se rychle přeměňují 